
Reiserapport høsten 22
Susanne Abdulkader

Vardø Havn, Jakob Lauritz Smith Bredrup, Troms og Finnmark



Diplomprosjektet “The production of Culture, Synergies between Marine Industry 
and Production of Culture” tar utgangspunkt i Vardø havn. Diplomprosjektet er et 
transformasjonsbygg av et tidligere trandamperi i Vardø Havn og et eksperiment 
på tang/sjøgress som byggemateriale, et nytt utrykk i en svært industriell havn. 
Bakgrunnen for interessen i Vardø er at AHO gjennom flere år har bygd opp et 
solid nettverk og en solid kunnskapsbase gjennom flere studiokurs, electivekurs 
og diplom prosjekter i både landskapsarkitektur og arkitektur.

 Min personlige interesse ligger i kompleksiteten som finnes der. Vardø har gått 
fra å være det eneste stedet i Norge som regnes som arktisk til å nå bli klassifi-
sert som post – arktisk, men hva betyr egentlig dette?  Permafrosten smelter, og 
isbreer trekker seg. Vi er nå inne i en ny geologisk epoke som er menneskeskapt: 
Antropocen. “Antropocen kan oversettes med «menneskets tidsalder” (Hofstad 
& Lene Liebe Delsett (Universitetet i Oslo)). Å være arktisk er en del av Vardøs 
identitet – hva skjer når Vardø nå har mistet deler av identiteten? Når det gjelder 
arkitektonisk eksperimentering, er det spennende å transformere det eksisteren-
de for å kunne motstå nye klimatiske forhold. Byggematerialer som tråkker lett på 
planeten og reagerer godt på et dynamisk klima - ideelt sett gjør de begge deler. 
Er biomaterialer som hemp, mycel og tang fremtiden?

Tang er en av de mest uutnyttede naturressursene. Som en kystnasjon med over 
100 000 km kystlinje og med raus tilgang til denne gjenvoksende ressursen kan  
det bety nye muligheter for vekst for kystsamfunn gjennom utvikling av fiskeri og 
etablering av nye næringer. Kan dette gi grobunn for befolkningsvekst og kul-
turliv? Kan tang være en levedyktig kilde til biomateriale for konstruksjon? Kan 
Vardø bli en pioner innen tangbygging? 

(Pre) diplome er et forsøk på å synliggjøre potensialet i eksisterende bygning-
smasse og en eksperimentell studie av tang som kilde til (nytt) bio byggemateri-
ale. 



Decay and repair



Transformasjonsprosjektet er et 
sett med tre bygninger plassert 
på den nordøstlige delen av hav-
na, et par hundre meter fra starten 
av den første moloen (molo). 
To betong- og en tømmerbygning. 
Betongbygningene ble bygget 
tidlig på 1900-tallet og var i bruk 
til produksjon av tran - derav det 
massive murrøret. Det er uklart 
når bygningene sluttet å være 
i bruk, men har stått tomme en 
stund. Tømmerbygningen nærm-
est veien er et senere tilbygg som 
ble stående uferdig.

Tomten måler rundt 2000 kvad-
ratmeter og har egen brygge og 
ytterligere tre tømmerbygg. 
Hovedfokus vil være de tre byg-
gene nærmest hovedveien: 
Strandgata, og er merket med 
hvitt.Tomten ble nylig kjøpt av 
Svein Holmen. Holmen ønsker 
å transformere stedet, og dette 
prosjektet kan fungere som en in-
spirasjonsstudie til stedets mange 
muligheter. En del av studien vil 
være en masterplan for stedet.

Transformasjon




